
1 

DODATEK č. 1 ke Smlouvě o dílo 

Zpracování územní studie (dle § 2586 a násl. občanského zákoníku) 

ze dne 10.8.2016 

 

Město Strakonice 

sídlo: Velké náměstí 2, 386 21 Strakonice 

zastoupené: Mgr. Břetislav Hrdlička, starosta 

IČO: 00251810 

DIČ: CZ00251810 

bankovní spojení: ČSOB a.s., pobočka Strakonice, č.ú. 182050112/0300 

(dále jen „Objednatel“) na straně jedné  

 

a 

 

BUILDING-INVESTMENT, s.r.o. 

sídlo: Doubravice 40, 387 35 Doubravice 

vedená u Krajského soudu v Českých Budějovicích, oddíl C, vložka 11413 

zastoupená: Jaroslav Jeništa, jednatel 

IČO: 654 15 680 

DIČ: CZ65415680 

bankovní spojení: ČSOB a.s., č.ú. 182363805/0300 

(dále jen „Zhotovitel“) na straně druhé 

 

 

1. Předmět dodatku 

 

1.1 Smluvní strany uzavřeli dne 10.8.2016 Smlouvu o dílo (dále jen „Smlouva“), jejímž předmětem 

je zpracování návrhů „Územní studie Podskalí 2 a Územní studie Podskalí 3“ (dále jen „Dílo“); 

a  

1.2 Vzhledem k tomu, že Objednatel projednává změnu Územního plánu Strakonice, která se bude 

vztahovat i na území, které je předmětem Smlouvy a tedy může dojít ke změně rozsahu Smlouvy, 

smluvní strany se dohodly na uzavření tohoto dodatek ke Smlouvě (dále jen „Dodatek“). 

 

2. Změna Smlouvy 

 

2.1 Smluvní strany mění čl. 4.2 Smlouvy, který nově zní: 

 

4.2 Změna ceny Díla je možná jen na základě změny rozsahu Díla nebo z důvodu zásahu třetí 

osoby, jejíž stanovisko, rozhodnutí apod. je nezbytně nutné pro zhotovení Díla. Změna 

rozsahu Díla musí být sjednána písemným dodatkem k této smlouvě, podepsaným zástupci 

obou smluvních stran, jinak Zhotoviteli právo na zaplacení těchto prací nevzniká. Smluvní 

strany výslovně konstatují, že cena Díla bude navýšena v případě, že v průběhu zpracování 

Díla dojde ke změně podkladů (vypůjčená digitální data), které byly předány Objednatelem 

Zhotoviteli pro zpracování Díla, a tato změna podkladů bude důvodem pro přepracování 

již odevzdané části Díla.  

 



2 

2.2 Smluvní strany mění čl. 5.1 Smlouvy, který nově zní: 

 

5.1 Cena Díla bude Zhotoviteli uhrazena ve dvou částech. Část ceny Díla ve výši 50.000,- Kč 

bez DPH (60.500,- Kč včetně DPH) bude Zhotoviteli uhrazena po odevzdání zpracovaného 

návrhu Územních studií dle čl. 3.2 písm. a) Smlouvy. Zbylá část ceny Díla ve výši 13.000,- 

Kč bez DPH (15.730,- Kč včetně DPH) bude Zhotoviteli uhrazena po řádném předání celého 

Díla, tj. po předání čistopisů Územních studií Objednateli. Zhotovitel vystaví fakturu po 

odevzdání zpracovaného návrhu Územních studií dle čl. 3.2 písm. a) Smlouvy a po předání 

Díla. 

 

3. Závěrečná ustanovení 

 

3.1 Tento Dodatek je platný a účinný dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami.  

3.2 Pojmy psané velkými písmeny nebo s velkým počátečním písmenem mají pro účely tohoto 

Dodatku význam uvedený ve Smlouvě, pokud není v tomto Dodatku stanoveno jinak. 

3.3 Všechna ustanovení Smlouvy vyjma těch, která byla změněna na základě tohoto Dodatku, 

zůstávají beze změny a jsou platná a účinná. 

8.1 Zhotovitel souhlasí se zveřejněním textu Dodatku a faktur, je-li toto platnými právními předpisy 

vyžadováno. 

8.2 Uzavření tohoto Dodatku bylo odsouhlaseno usnesením č. 3572/2017 Rady města Strakonice 

dne 31. 5. 2017. 

8.3 Tento Dodatek je vyhotoven ve dvou stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží po 

jednom vyhotovení. 

 

 

za Objednatele: 

 

 

 

V …………………………………… dne …………………. 

 

 

 

…………………………………………………………………. 

Město Strakonice 

Mgr. Břetislav Hrdlička, starosta 

za Zhotovitele: 

 

 

 

V …………………………………… dne …………………. 

 

 

 

…………………………………………………………………. 

BUILDING-INVESTMENT, s.r.o. 

Jaroslav Jeništa, jednatel 

 


